yv
Sf~q GÇ*”

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 020120261T

Carlos Manuel Paiva Anselmo, Vereador da Câmara Municipal da Ribeira Grande, com

competências delegadas na reunião de câmara de 07 novembro de 2025:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Desfile de Carnaval 2026”, na vila de Rabo de Peixe é

necessário proceder às seguintes alterações de trânsito no(s) dia(s), hora(s) e arruamentos

indicados:

13fevereiro — 09h00 às
13h00

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos
Trânsito condicionado: Rua da Diáspora; Largo da Vila; Rua do
Rosário; Rua Casanova; Rua Infante Dom Henrique; Largo 1°
Dezembro; Rua Dr. Francisco Sá Carneiro; Rua Padre João;
Jacinto Sousa; Rua de Belém; Rua Nova da Fonte; Rua da Fonte
Nova; Alameda Bom Jesus; Rua Eira; Rua São caetano; Rua
Gonçalo Velho

Alternativas de circulação e acesso: Pelos Acessos da Avenida do Romeiro e pela Avenida
Filarmónica Lira do Norte

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 12 de fevereiro de 2026

Vereador1~ / 1

Carlos Manuel Paiva Anselmo

fl Largo Conselheiro Hinlze Ribeiro, 9600-509, Ribeira Grande —Açores. NPC: 512 013 241 1 cm-ribeiragrande.pt 1 geralcmrg~cni-ribeiragrande.pIØ T: 296 470 7301 F: 296 4707391 Número Verde: 600 203 432Autuo da certifIcação: Presuaçaode Serniçes no Âmbito das Competências da Unidade Orgánka de Atendimento ao Minicipe, Cenite de Recotia Otcial e Bibloteca Municipal Daniel de Sã.
SGS 1/1 IMPuS 03 08.03.2023